DIÁRIO OFICIAL Nº 36.140  123Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250061

ORIGEM: PREGÃO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTEN-
TABILIDADE
CONTRATADA(O): RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATU-
RADOS LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRE-
TARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 708,75 (setecentos e oito reais e setenta e cinco cen-
tavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 23 de janeiro de 2025

Protocolo: 1169442
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250147

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMURB
CONTRATADA(O): G.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 410,04 (quatrocentos e dez reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 30 de janeiro de 2025

Protocolo: 1169453
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250149

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA(O): G.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.801,94 (dois mil, oitocentos e um reais e noventa e
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 30 de janeiro de 2025

Protocolo: 1169458
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250057

ORIGEM: PREGÃO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATU-
RADOS LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRE-
TARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 1.242,00 (mil, duzentos e quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO: 23 de janeiro de 2025

Protocolo: 1169449

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-005
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licita-
ção na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por
ITEM, em Sessão Pública Eletrônica as 9:00hs dia 10/03/2025, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da me-
renda escolar destinados do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), deste Município. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de
Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - Site: www.
picarra.pa.gov.br  e www.portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

Protocolo: 1169654

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE SUSPENSÃO EDITAL DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLI-
CA 001/2025. A Pregoeira do município de Placas torna público e
, comunica aos interessados que a licitação referente ao  Edital de Cha-
mada Pública 001/2025, objetivando Aquisição de Gêneros Alimentícios
Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural Para
Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio
de Placas/Pa. Tal medida se faz necessária para que não reste prejuízo aos
interessados em participar do certame e para fiel cumprimento das obriga-
ções por parte da Administração Pública, portanto está SUSPENSO o Edital
de Chamada Pública 001/2025. A suspensão se dá a partir da data de
publicação deste aviso e permanecerá vigente até que sejam realizadas as
devidas adequações e a nova data de realização da chamada pública seja
divulgada. Rosilane Alexandre da Silva Martins - Presidente CPL.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. TERMO DE CONTRATO N°
055/2025; Origem: Credenciamento n° 002/2025. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55. Contratada: Auto
Posto Pedrinho JR Ltda CNPJ: 25.252.208/0001-29. Objeto: Credencia-
mento de Posto de Combustível Automotivo, Situados na Zona Urbana da
Cidade de Placas/Pa, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal
de Placas e Sec. Mun. Vinculadas a Prefeitura. Valor Total: R$ 1.333.620,00
(um milhão trezentos e trinta e três mil seiscentos e vinte reais). Vigência:
iniciará em 18 de fevereiro de 2025 extinguindo-se em 31 de dezembro de
2025; Data da Assinatura: 18 de fevereiro de 2025. Arthur Possimoser
do Socorro - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 042/2025; ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0026/2023. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Placas, com sede na Rua Olavo Bilac, S/N, inscrito no CNPJ sob o nº
01.611.858/0001-55. Contratada: G M Generoso Cardoso Comercio Ltda,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 06.863.847/0001-86. Objeto: Contra-
tação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais
de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Mat. de Higie-
ne Pessoal e Materiais Para Copa e Cozinha, para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal e Suas Secretarias Vinculadas. Valor Total: R$
2.743.559,50 (dois milhões, setecentos e quarenta e três mil, quinhentos
e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: iniciará em 04
de fevereiro de 2025 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2025; Data da
Assinatura: 04 de fevereiro de 2025.
CONTRATO Nº 043/2025; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N°
0026/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Placas, com sede na
Rua Olavo Bilac, S/N, inscrito no CNPJ sob o nº 01.611.858/0001-55. Con-
tratada: G M Generoso Cardoso Comercio Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº CNPJ 06.863.847/0001-86. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do
Ramo Pertinente Para Aquisição de Gás Glp e Água Mineral, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal e Suas Secretarias Vinculadas. Va-
lor Total: R$ 720.706,00 (setecentos e vinte mil setecentos e seis reais).
Vigência: iniciará em 04 de fevereiro de 2025 extinguindo-se em 31 de
dezembro de 2025; Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2025. Arthur
Possimoser do Socorro - Prefeito Municipal

Protocolo: 1169657
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 048/2025; Origem: Pregão
Eletrônico n° 0026/2023. Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ
12.566.342/0001-52. Contratada: G M Generoso Cardoso Comercio Ltda,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.863.847/0001-86. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para Aquisição de Gás Glp e Água
Mineral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor Total: R$ 217.168,00 (duzentos e dezessete mil cento e sessenta e
oito reais). Vigência: iniciará em 04 de fevereiro de 2025 extinguindo-se
em 31 de dezembro de 2025; Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2025.
Claudio José Faleiro - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1169658
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 049/2025; Origem: Pre-
gão Eletrônico n° 0026/2023. Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tencia Social, com sede na Rua Olavo Bilac, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº
14.654.055/0001-20. Contratada G M Generoso Cardoso Comercio Ltda,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.863.847/0001-86. Objeto: Contrata-
ção De Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais
de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Mat. de Higiene
Pessoal e Materiais Para Copa e Cozinha, Para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor Total: R$ 1.100.083,50
(um milhão, cem mil, oitenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência:
iniciará 04 de fevereiro de 2025 extinguindo-se em 31 de dezembro de
2025; Data da Assinatura: 04 de fevereiro de 2025.
CONTRATO Nº 050/2025; Origem: Pregão Eletrônico n° 0026/2023.
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social, com sede na Rua Ola-
vo Bilac, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 14.654.055/0001-20. Contra-
tada G M Generoso Cardoso Comercio Ltda, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº CNPJ 06.863.847/0001-86. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do
Ramo Pertinente Para Aquisição de Gás Glp e Água Mineral, Para Atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor Total: R$
339.149,50 (trezentos e trinta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e